



O'ZBEKISTON RESPUBLIKASI QURILISH VAZIRLIGI
«SHAHARSOZLIK HUJJATLARI EKSPERTIZASI»
DAVLAT UNITAR KORXONASI

Бухоро вилояти

100011, Toshkent shahri, Abay ko'chasi, 6-uy, Tel. 244-04-85, E-mail:davexpertiza@exat.uz,
devexpertiza@umail.uz www.mc.uz

Holati: Ijobiy

Direktor: Fayziyev Said Aminovich

Sana: 23-09-2022 yil



Yig'ma ekspert xulosasi № 62392

Obyekt nomi «Buxoro viloyati Korovulbozor tuman tibbiyot birlashmasini joriy tamirlash»

Buyurtmachi - Qorovulbozor tuman tibbiyot birlashmasini.

Bosh loyihachi - "DAV ARX-PROEKT" MCHJ

Litsenziya O'zbekiston Respublikasi Qurilish vazirligi tomonidan 2019- yil 3-iyulda berilgan. AL-000055.

Moliyalashtirish manbai - byudjet mablag'lari.

Bosh pudratchi - tanlov savdolari natijalariga asosan.

Qurilish turi joriy ta'mirlash

Murojaat raqami: № 58018

1. Loyihalash uchun asos

1.1 Buyurtmachi tomonidan berilgan loyiha topshirig'i.

1.2 Belgilangan tartibda tasdiqlangan nuqson dalolatnomasi.

2. Ekspertiza uchun taqdim etilgan materiallar

2.1 Smeta hujjatlari.

3. Loyiha yechimlarining qisqacha mazmuni

Loyihada loyiha topshirig'iga, belgilangan tartibda tasdiqlangan nuqsonli dalolatnomaga muvofiq ishlarning tarkibi va turlari ko'zda tutilgan.

Qabul. Alyuminiy oyna romlarini o'rnatish, sement qoplamasini o'rnatish, laminat pol taxtalarni yotqizish.

Xona 1. Keramik kafellarni buzib olish. Beton qoplama va ustidan tekislash maqsadida sementli qoplama yotqizish ustidan laminat yotqizish, Devor yuzasini sementli qorishma bilan devorlarni suvoqlash, devorga shpaklovka surtish, suv asosidagi emulsiya bilan devorlarni bo'yash shiftga gipsakarton qotirish, 2 marta shpaklovka surtish, suv asosidagi emulsiya bilan devorlarni bo'yash, suv jo'mragini o'rnatish.

Xona 2. Keramik kafellarni buzib olish Beton qoplama va ustidan tekislash maqsadida sementli qoplama yotqizish ustidan laminat, Devor yuzasini qo'lda tozalash Devor yuzasini shpaklovka surtish, gulli qog'oz yopishtirish, shiftga gipsakarton qotirish, shpaklovka surtish 2 marta, suv asosidagi emulsiya bilan devorlarni bo'yash, g'shtli devorni buzish, devorga gipsakarton qotirish.

Xona 3. Keramik kafellarni buzib olish Beton qoplama va ustidan tekislash maqsadida sementli qoplama yotqizish ustidan laminat, devor yuzasiga plastik qotirish, Devor yuzasini qo'lda tozalash, Devor yuzasini shpaklovka surtish, suv asosidagi emulsiya bilan devorlarni bo'yash, shift yuzasini plastik qotirish, qo'l yuvish uskunasi o'rnatish, suv jo'mragini o'rnatish, eshik o'rnatish, plastik rom o'rnatish.

Xona 4. qo`l yuvish uskunasini o`rnatish, Keramik kafellarni buzib olish, Beton qoplama va ustidan tekislash maqsadida sementli qoplama yotqizish ustidan laminat, devor yuzasiga gipsakarton qotirish,, shpaklovka surtish 2 marta, suv asosidagi emulsiya bilan devorlarni bo'yash, shiftga gipsakarton qotirish, shpaklovka surtish 2 marta, suv asosidagi emulsiya bilan devorlarni bo'yash, o`rnatish, eshik o`rnatish.

Hojatxona. Devordagi Keramik kafellarni buzib olish, poldagi Keramik kafellarni buzib olish, Beton qoplama va ustidan tekislash maqsadida sementli qoplama yotqizish ustidan kafel yotqizish, Devor yuzasini smentli qorishma bilan devorlarni suvoqlash, shpaklovka surtish, devor yuzasiga kafel qotirish, alyumin eshiklar o`rnatish, qo`l yuvish uskunasini o`rnatish, unitaz o`rnatish.

Xona 6. Devor yuzasini qo`lda tozalash, shpaklovka surtish, suv asosidagi emulsiya bilan devorlarni bo'yash.

Yong'indan himoya qilish. Tom qismidagi taxta uskunalariga yong`inga qarshi qorishma sepish.

Elektr. Svetilnik o`rnatish.

Dekorativ chiroqlar. Qo`l yordamida chuqur qozish , shag`al to`shash , metal ustun o`rnatish, Beton qoplama to`shash, avtomatik kalitlarni o`rnatish, APV simini va AVBBSHV kabelini yotqizish, tortish qutilarini o`rnatish.

4. Loyihalanayotgan ob'ektning muhandislik ta'minoti:

Smeta hujjatlari. Ko'rib chiqish uchun taqdim etilgan smeta hujjatlari "SHNK" smeta resurs normalari to'plamlari bo'yicha resurs usuli yordamida joriy narxlarda tuzilgan. Smeta hujjatlari doirasida quyidagilar taqdim etiladi: lokal resurslar qaydnomasi, zarur resurslar ro'yxati, joriy narxlarda ob'ektning tavsiya etilgan narxini hisobkitobi. Ob'ektning tavsiya etilgan narxi, qurilish ishchilarining o'rtacha oylik ish haqi, pudratchining "boshqa xarajatlari" ulushi, qurilish materiallari va uskunalar narxlari, mashinalarni va mexanizmlarini ekspluatatsiyasi, qurilish mahsulotlari uchun transport xarajatlari miqdori buyurtmachi tomonidan tasdiqlangan ma'lumotlarga asosan qabul qilindi. Tavakkalchlik koeffitsiyenti qabul qilinmasin.

5. Loyihani kelishilganligi to'g'risida hujjatlar.

Loyiha ko'rib chiqildi va tasdiqlandi: Izohlarsiz buyurtmachi bilan.

6. Ekspertiza natijalari.

6.1 Ekspertiza jarayonida mahalliy ekspert xulosalari bo'yicha ish tartibida loyiha hujjatlariga quyidagi asosiy tuzatishlar va qo'shimchalar kiritildi:

- qurilish materiallarining narxi tuzatildi.

6.2. Ekspert tekshiruvi natijalariga ko'ra **buyurtmachining boshqa xarajatlarisiz qo'shimcha qiymat solig'i bilan 391 386,821 ming so'm** miqdorida taqdim etilgan smeta qiymati 65 727,588 ming so'mga kamaytirilib, **325 659,233 ming so'm** qilib belgilandi.

Shu jumladan:

Qurilish montaj ishlari - 276 229,622 ming so'm.

Asbob uskunalar narxi - 6 952,320 ming so'm.

Qo'shimcha qiymat solig'i - 42 477,291 ming so'm.

6.3 Yakuniy narx buyurtmachi va pudratchi tomonidan qurilishni tugagandan so'ng, nazorat o'lchovi natijalari asosida aniqlanadi.

6.4. Buyurtmachi loyiha-smeta hujjatlarini tasdiqlashdan oldin belgilangan tartibda barcha manfaatdor vakolatli organlar bilan kelishishi lozim.

6.5. O'zbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2021 yil 17 sentabrdagi 579-sonli qarorining 7- ilovasiga, 2022 yil 31 yanvardagi 46-sonli qaroriga, ShNK 1.03.06-13ga muvofiq «Shaharsozlik hujjatlari ekspertizasi»ga taqdim etiladigan shaharsozlik hujjatlarining sifati uchun javobgarlik buyurtmachiga (dastlabki ma'lumotlarni loyihalashtirish jarayonida taqdim etilgan dastlabki ma'lumotlarning ishonchlilik bo'yicha) va ishlab chiquvchi loyiha tashkilotlariga (qabul qilingan loyiha qarorlari bo'yicha) yuklatiladi.

7. Xulosalar.

Ekspertiza natijalarini hisobga olgan holda «**Buxoro viloyati Korovulbozor tuman tibbiyot birlashmasini joriy tamirlash**» ishchi loyihasi kelgusida ko'rib chiqib tasdiqlashga tavsiya etiladi.

Arxitektura va qurilish qismi bo'yicha: Z.Viryaskina.

Smeta qismi bo'yicha: B.Karimov.

Bosh mutaxassis: Viryaskina Zoya Petrovna 438354628

Ishtirokchi ekspertlar:

Лицензия № АЛ-0000055
Министерство
Архитектуры и строительства
от 03.07.2019 г.

**МИНИСТЕРСТВО РЕСПУБЛИКА УЗБЕКИСТАН
АРХИТЕКТУРЫ И СТРОИТЕЛЬСТВА**

ООО «DAV ARX-PROEKT»



СМЕТНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

**ОБЪЕКТ: БУХОРО ВИЛОЯТИ КОРОВУЛБАЗАР ТУМАН ТИББИЁТ
БИРЛАШМАСИНИ ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ**

ТОМ IV

КНИГА 1.1. Расчет предельной стоимости в текущих ценах

Директор ООО «DAV ARX-PROEKT»

Инженер – сметчик:



М.М.Арашов

Х.Маматов

Бухара 2022 г.

Расчетная стартовая стоимость в текущих ценах объекта:

**БУХОРО ВИЛОЯТИ КОРОВУЛБАЗАР ТУМАН ТИББИЁТ БИРЛАШМАСИНИ
ЖОРИЙ ТАЪМИРЛАШ**

№ п.п.	Наименование затрат	Стоимость в текущих ценах (тыс. сум)
1	Основная заработная плата рабочих-строителей	39156,268
	Отчисление на социальное страхование	4698,752
2	Эксплуатация машин и механизмов	3812,150
3	Строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных услуг	181771,381
4	Оборудование	6952,320
	Итого:	236390,871
5	Прочие затраты подрядчика	45887,710
6	Затраты на страхования объекта	903,291
	Итого стоимость в договорных текущих ценах без НДС	283181,872
	Итого стоимость в договорных текущих ценах с НДС	325659,153

I – IV. Структура прямых затрат

№ п.п.	Наименование затрат	Стоимость в текущих ценах (тыс.сум)	Структура в %
1	Основная заработная плата рабочих-строителей	39156,268	16,56
	Отчисление на социальное страхование	4698,752	1,99
2	Эксплуатация машин и механизмов	3812,150	1,61
3	Строительные материалы, изделия и конструкции с учетом транспортных услуг	181771,381	76,89
4	Оборудование	6952,320	2,94
	Итого:	236390,871	100,0

V. Прочие затраты подрядчика

Прочие затраты подрядчика (Пп) определены согласно с письму заказчика

за № _____ от _____ г.в пределах 20 % от суммы прямых затрат.

$$\text{Пп} - 229438,551 \times 20 : 100 = 45887,710 \text{ тыс.сум}$$

$$\text{Итого: } 236390,871 + 45887,710 = 282278,581 \text{ тыс.сум}$$

VI. Страхование строительных рисков

Страхование строительных рисков приняты в соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан «Об обязательном страховании строительных рисков при возведении объектов за счет государственных средств и кредитов под государственную гарантию» от 20 декабря 1999 года № 532.

Предельные тарифы по обязательному страхованию строительных рисков составляют 0,4 % от страховой суммы (80 % от полной стоимости объекта):

$$\text{Ср} - 282278,581 \times 0,8 \times 0,004 = 903,291 \text{ тыс.сум}$$

$$\text{Итого: } 282278,581 + 903,291 = 283181,872 \text{ тыс.сум}$$

Всего стоимость в текущих ценах с НДС:

$$\blacksquare = 283181,872 \times 1,15 = 325659,153 \text{ тыс.сум}$$

ЛОКАЛЬНЫЙ РЕСУРСНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

№

Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	в текущем (прогнозном)	
			на.ед.изм.	общая
			8,00	9,00
ЛОКАЛЬНОМУ РЕСУРСНОМУ РАСЧЕТУ, СОСТАВЛЕННОМУ НА ОСНОВЕ ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ N				
ЧЕЛОВЕЧЕСКИЕ РЕСУРСЫ				
РАБОТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	2098,2227	18 661,66	39 156 318,63
	СУМ		1,12	43 855 076,87
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
МАШИНЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЭМУЛЬСИОНОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ.-Ч	6,6757	2 274,27	15 182,34
ЭМУЛЬСИОННИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,081549	80 448,41	6 560,49
МАШИНЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 КВАД. ДС	МАШ.-Ч	0,02745	97 337,20	2 671,91
ТРАКТОРЫ ГЛУБИНЫЕ	МАШ.-Ч	0,263424	827,55	218,00
ТРАКТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	23,3073	500,94	11 675,56
МАШИНЫ ТЕЛЕКОПИЧЕСКИЕ 25 М	МАШ.-Ч	2,07	12 405,00	25 678,35
ТРАКТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ.-Ч	0,11475	200,00	22,95
МАШИНЫ МЕХАНИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	25,2927	727,36	18 396,90
МАШИНЫ ДВИЖОМЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	0,0261	63 521,83	1 657,92
МАШИНЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРЕНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч	0,0164	54 739,08	897,72
МАШИНЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА, КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ И Т	МАШ.-Ч	0,549423	53 681,07	29 493,61
МАШИНЫ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,34936	68 006,81	23 758,86
МАШИНЫ АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,7966	103 326,69	288 963,42
МАШИНЫ АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	2,796	109 315,67	305 646,61
МАШИНЫ АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 20 Т	МАШ.-Ч	0,372512	98 940,86	36 856,66
МАШИНЫ АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 20 Т	МАШ.-Ч	0,42082	126 789,99	53 355,76
МАШИНЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	0,101493	3 718,98	377,45
МАШИНЫ МЕХАНИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН	МАШ.-Ч	0,7371	1 432,69	1 056,04
МАШИНЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ КОМПРЕССОРНЫХ СИСТЕМ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,0328	1 200,00	39,36
МАШИНЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	123,225	14 667,52	1 807 405,15
МАШИНЫ СВАРОЧНЫЕ РУЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ	МАШ.-Ч	0,03573	9 151,17	326,97
МАШИНЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	5,9094	12 745,92	75 320,74
МАШИНЫ МЕХАНИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	70,8359	701,32	49 678,63
МАШИНЫ МЕХАНИЧЕСКИЕ ДЕТАЛИ	МАШ.-Ч	0,01232	701,32	8,64
МАШИНЫ СВАРОЧНЫЕ	МАШ.-Ч	2,2768	17 806,14	40 541,02
МАШИНЫ ДВИЖОМЫЕ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	21,2395	4 077,65	86 607,25
МАШИНЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	1,6778	651,22	1 092,62
МАШИНЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,246	57 883,16	72 122,42
МАШИНЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	4,1394	57 883,16	239 601,55
МАШИНЫ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ ПРОИЗВОДИТЕЛЬНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	2,796	76 172,75	212 979,01
МАШИНЫ СВАРОЧНЫЕ РУЧНЫЕ СВАРОЧНО-РЕЗКИ	МАШ.-Ч	0,88928	961,80	855,31
МАШИНЫ МЕХАНИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	28,71	12 500,00	358 875,00
МАШИНЫ МЕХАНИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	56,1616	787,48	44 226,14
	СУМ			3 812 150,35
МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ				
ПЕСОК ПОВЫШЕННОГО КАЧЕСТВА ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	1,1424	521 300,00	595 533,12
	М3	7,762	500,00	3 881,00
	М3	0,0414	64 500,00	2 670,30
	М3	0,0207	64 500,00	1 335,15
	М3	0,06705	64 500,00	4 324,73
	М3	1,5479	386 120,00	597 675,15

3	4	5	8,00	9,00
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0	МЗ	0,005954	354 500,00	2 110,69
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	МЗ	0,72	325 600,00	234 432,00
РАСХОДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ	М	7,608	1 225,00	9 319,80
РАСХОДНЫЕ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	КГ	0,504	4 500,00	2 268,00
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	Т	0,0279	4 500 000,00	125 550,00
РАСТВОРИТЕЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,001338	1 000 000,00	1 338,00
РАСТВОРИТЕЛЬНАЯ	Т	0,004132	50 000,00	206,60
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,001588	11 000 000,00	17 468,00
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ СМ1-35	Т	0,007478	8 600 000,00	64 310,80
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0Х40 ММ	Т	0,000119	11 000 000,00	1 309,00
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,001157	8 000 000,00	9 256,00
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	10,591	19 609,00	207 678,92
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	3,8	1 690,00	6 422,00
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ТРИСТРЕЛКИ	10ШТ	101,505	1 690,00	171 543,45
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	3,5963	11 000,00	39 559,30
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ,	М2	19,2	686 956,00	13 189 555,20
РАСТВОРИТЕЛЬНАЯ				
РАСТВОРИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,00056	695 652,00	389,57
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ВКУШНЫЕ Г-3	Т	0,003175	350 000,00	1 111,25
РАСТВОРИТЕЛЬНАЯ "ФУТАГИПС" "КНАУФ"	Т	0,034355	864 520,00	29 700,58
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ КАРТОННЫЕ СТАНДАРТНЫЕ, КНАУФ, ТОЛЩИНОЙ 8-	М2	144,291	24 500,00	3 535 129,50
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ				
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ГКЛ, САМОКЛЕЮЩАЯСЯ	100 М	1,0307	125 000,00	128 837,50
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ	ШТ	15,12	1,00	15,12
РАСТВОРИТЕЛЬНАЯ	М	7,5978	1 256,00	9 542,84
РАСТВОРИТЕЛЬНАЯ ДИФфуЗИОННАЯ	М	0,8127	1 452,00	1 180,04
РАСТВОРИТЕЛЬНАЯ ПСУЛ	М	5,5377	1 235,00	6 839,06
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ДВЕРНЫЕ БАЛКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	1,89	685 952,00	1 296 449,28
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ МОНТАЖНЫЕ 10Х130 (10Х132, 10Х150) ММ	10 ШТ	1,2323	12 560,00	15 477,69
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК	Т	0,000398	21 500 000,00	8 557,00
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ				
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ	Т	0,001588	5 000 000,00	7 940,00
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ				
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,430698	12 500 000,00	5 383 725,00
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,001704	5 000 000,00	8 520,00
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ОГНЕЗАЩИТНАЯ	Т	0,20678	8 450 000,00	1 747 291,00
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ	КГ	3,886	6 000,00	23 316,00
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ БИМАЖНЫЙ	КГ	0,138	12 000,00	1 656,00
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,736	12 500,00	9 200,00
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,000123	13 240 000,00	1 628,52
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ТРОСКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	61,004	896,00	54 659,58
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ МАРКИ Р-4	Т	0,000238	14 080 000,00	3 351,04
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ СУРИКОВАЯ	КГ	2	420,00	840,00
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	Т	0,005063	10 500 000,00	53 161,50
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,000199	14 100 000,00	2 805,90
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ (ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ)	Т	0,001164	6 520 000,00	7 589,28
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ БФ-2, СОРТ I	Т	0,00016	4 500 000,00	720,00
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ КЛЕЕВАЯ	Т	0,066186	843 000,00	55 794,80
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,512	843 000,00	431 616,00
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,48097	1 128 000,00	542 534,16
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ	М2	5,0463	3 000,00	15 138,90
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ				
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ	10 М2	6,5184	358 600,00	2 337 498,24
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ "КНАУФ"	Т	0,042513	950 000,00	40 387,35
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "КНАУФ"	Т	0,012805	120 000,00	1 536,60
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ КАРТОННАЯ ПЛИТКА "КНАУФ"	М2	55,3176	18 600,00	1 028 907,36
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,000448	5 643 400,00	2 528,24
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО	Т	0,00006	6 541 700,00	392,50
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ				
РАСТВОРИТЕЛЬНЫЕ РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,16	5 000,00	800,00

3	4	5	8,00	9,00
ПРОФИЛЬ ДЛЯ КРМЛЕНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И КВАДРАТНОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 40 ММ	Т	0,02695	5 440 000,00	146 608,00
СТАЛЬ ПЛОСКОКАТАННАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,04235	5 201 140,00	220 268,28
КАМНИ ВОДОСТОЙКОСТЬЮ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ МАРКА Б	Т	0,970536	2 462 996,00	2 390 426,29
КАМНИ ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	МЗ	0,77415	5 000,00	3 870,75
КАМНИ ПЕРОКИНОВЫЙ	Т	0,16106	6 345 935,00	1 022 076,29
КАМНИ	Т	0,00104	1 309 800,00	1 362,19
ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ПУЦЦОЛАНОВЫЙ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО И СPECIALНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 400	Т	0,0144	621 520,00	8 949,89
ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ПУЦЦОЛАНОВЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,0012	950 000,00	1 140,00
ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ДЛЯ БЕТОНА ДОРОЖНЫХ И АЭРОДРОМНЫХ НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 400	Т	0,106344	658 090,00	69 983,92
ПРОФИЛЬ ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т	0,002502	18 000 000,00	45 036,00
ПРОФИЛЬ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,000159	13 400 000,00	2 130,60
ПРОФИЛЬ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	11,5675	11 900,00	137 653,25
ПРОФИЛЬ ДЕРЕВЯННЫЙ	МЗ	0,1656	4 586 000,00	759 441,60
ПРОФИЛЬ ТЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,00004	9 000 000,00	360,00
ПРОФИЛЬ ДЕРЕВЯННЫЕ	МЗ	0,1836	10 000,00	1 836,00
ПРОФИЛЬ ПЕСЧАВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ОСТАТКА, МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	МЗ	0,000233	10 330,00	2,41
ПРОФИЛЬ	М2	0,06272	2 300,00	144,26
ПРОФИЛЬ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,46098	550,00	253,54
ПРОФИЛЬ ШИРОКОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	80,1608	12 250,00	981 969,80
ПРОФИЛЬ ШЕВЬНЫЕ	КГ	0,092	900,00	82,80
ПРОФИЛЬ ШЕВЬНОЙ	КГ	0,059	560,00	33,04
ПРОФИЛЬ МАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-6,5 М	МЗ	0,007728	4 250 000,00	32 844,00
ПРОФИЛЬ МАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4- 6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	МЗ	0,000409	4 250 000,00	1 738,25
ПРОФИЛЬ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75- 150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	МЗ	0,000896	4 250 000,00	3 808,00
ПРОФИЛЬ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75- 150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	МЗ	0,006776	4 250 000,00	28 798,00
ПРОФИЛЬ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75- 150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	МЗ	0,007728	4 250 000,00	32 844,00
ПРОФИЛЬ ПРОПИТАННАЯ	КГ	6,1236	2 400,00	14 696,64
ПРОФИЛЬ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	2,1263	4 500,00	9 568,35
ПРОФИЛЬ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ	Т	0,250946	1 158 508,00	290 722,95
ПРОФИЛЬ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,001224	11 000 000,00	13 464,00
ПРОФИЛЬ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	2,8	586 420,00	1 641 976,00
ПРОФИЛЬ ОБЛИЦОВОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	70,77	45 600,00	3 227 112,00
ПРОФИЛЬ ДВЕРНЫЕ ИЗ МДФ	М2	5,67	685 600,00	3 887 352,00
ПРОФИЛЬ	КГ	4,2221	1,00	4,22
ПРОФИЛЬ ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,736	32 000,00	23 552,00
ПРОФИЛЬ ПРИБОРЫ РАКОВИН	КОМПЛ	4	542 608,00	2 170 432,00
ПРОФИЛЬ СМЕСИТЕЛИ	ШТ	3	89 600,00	268 800,00
ПРОФИЛЬ ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПРОФИЛЬ	МЗ	5,2484	354 500,00	1 860 557,80
ПРОФИЛЬ БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,23423	5 600,00	1 311,69
ПРОФИЛЬ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,001523	12 000 000,00	18 276,00
ПРОФИЛЬ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ	М2	6,12	86 500,00	529 380,00
ПРОФИЛЬ МОНОЦВЕТНЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ				
ПРОФИЛЬ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	3,2115	450 000,00	1 445 175,00
ПРОФИЛЬ ОКОНЦЕВАТЕЛИ	100ШТ	4,6	12 500,00	57 500,00
ПРОФИЛЬ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	93,94	650,00	61 061,00
ПРОФИЛЬ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,007854	25 000,00	196,35
ПРОФИЛЬ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	4	6 138,45	24 553,80
ПРОФИЛЬ	10ШТ	63,525	250,00	15 881,25
ПРОФИЛЬ 60X27	М	261,222	9 600,00	2 507 731,20
ПРОФИЛЬ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	153,66	1 500,00	230 490,00

3	4	5	8,00	9,00
ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	61,464	1 500,00	92 196,00
СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	36,8784	5 500,00	202 831,20
СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	36,8784	1 500,00	55 317,60
СОЕДИНИТЕЛЬ	ШТ	76,83	1 500,00	115 245,00
КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СЫРЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,092	3 500 000,00	322 000,00
ПЛИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	0,5544	50 000,00	27 720,00
ПЛИТЫ ФАСАДНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	М2	36	64 500,00	2 322 000,00
ПЛИТЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,00621	12 000,00	74,52
КАБЕЛЬ К226	100М	0,1155	15 000,00	1 732,50
КАБЕЛЬНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	280,6	10 500,00	2 946 300,00
КАБЛОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	101,505	1 500,00	152 257,50
ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	69	1 000,00	69 000,00
ПЛОСКА МОНТАЖНАЯ	М	130,9	200,00	26 180,00
ПРЯЖКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	3,1955	2 500,00	7 988,75
ПРЯЖКИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПР540	КГ	0,00621	4 500,00	27,95
РАСЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	1,4688	50 000,00	73 440,00
ПЛОСКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	2,016	1 500,00	3 024,00
РАСЕТКИ	ШТ	146,88	100,00	14 688,00
РАСЕТКИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,000456	11 000 000,00	5 016,00
РАСЕТКИ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,21504	11 000,00	2 365,44
ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА MAGSOFLEKS, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В РАСЧЕТНОЙ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	2,3341	68 500,00	159 885,85
ПЛИТЫ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	5,7228	1 000,00	5 722,80
ПЕНОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	М2	97,2876	24 500,00	2 383 546,20
ПЛИТЫ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,1762	95 000,00	301 739,00
ПАВЛИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	99,1952	128 560,00	12 752 534,91
КАБЕЛЬ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 КАБЕЛЬ СПИРАЛЬНЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ПЛОСКА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,007424	2 800,00	20,79
СТЕКЛОПЛАСТ ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ ОСНОВАНИИ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,1 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	1,472	15 000,00	22 080,00
СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	22,5369	1,00	22,54
РАСЧЕТКА	ШТ	4	542 608,00	2 170 432,00
ПОРШЕРА	ШТ	10	4 856 000,00	48 560 000,00
СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 60X60	ШТ	10	520 000,00	5 200 000,00
ПРИСТАВКА	ШТ	2	865 239,00	1 730 478,00
ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ УСТАНОВОЧНЫЙ НА 6А С1N 16А	ШТ	46	256 800,00	11 812 800,00
КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВБШВ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 4X6 КВ.ММ	1000М	0,385	12 560 000,00	4 835 600,00
ПРОВОДА С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ, БЕЗ РАСЧЕТНОГО ОСНОВАНИЯ ДЛЯ НЕПОДВИЖНОЙ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, МАРКИ АПВ-380 ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2,5 КВ.ММ	1000М	0,207	7 852 000,00	1 625 364,00
СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 24W	ШТ	12	86 500,00	1 038 000,00
СВЕТИЛЬНИК С ЛЮМИНИСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ 2X40В ЛПО- СН4П-01-УХЛ4	ШТ	50	356 000,00	17 800 000,00
Итого по материальным ресурсам	СУМ			173 115 600,55
Транспортные услуги 5%	СУМ		0,05	8 655 780,03
Всего по материальным ресурсам	СУМ			181 771 380,57
ОБОРУДОВАНИЕ				
ЛИФТ ПРОТЯЖНОЙ У994	ШТ	12	568 000,00	6 816 000,00
Итого по оборудованию	СУМ			6 816 000,00
Транспортные услуги 2%	СУМ		0,02	136 320,00
Всего по оборудованию	СУМ			6 952 320,00

ЛОКАЛЬНАЯ РЕСУРСНАЯ ВЕДОМОСТЬ №

Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	
		на ед. измерения	по проектным данным
3	4	5	6
РАЗДЕЛ 1. ПРЕМНИЙ			
УСТАНОВКА В ЖИЛЫХ И ОБЩЕСТВЕННЫХ ЗДАНИЯХ ОКОННЫХ БЛОКОВ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА В КАМЕННЫХ СТЕНАХ, ГЛУХИХ: С ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 10 М2	100 М2	0,1920	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	80,63	15,481
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,92	0,75264
КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	2,35	0,4512
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,15	0,4128
ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	6,12	1,175
АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,57	0,30144
ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	9,42	1,8086
ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60Х27Х0,6	М	30	5,76
БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2	100	19,2
ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	240	46,08
ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	0,84	0,16128
УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,1300	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	5,1363
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,1651
ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	1,1791
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,1651
ВОДА	М3	3,5	0,455
РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	2,04	0,2652
УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100М2	0,1300	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3	0,39
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,26	0,1638
ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	13,92	1,8096
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,26	0,1638
РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	3,06	0,3978
УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100М2	0,1300	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,29	4,8477
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,49	0,0637
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0286
АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,0351
ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,065
КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	0,78
ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	М2	102	13,26
КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,33	0,4329
ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	13,52
РАЗДЕЛ 2. ХОНА 1			
РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,1320	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	69,87	9,2228
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,44	0,19008
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,44	0,19008
СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	5,2	0,6864
УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,1300	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	5,1363
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,1651
ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	1,1791
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,1651
ВОДА	М3	3,5	0,455
РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	2,04	0,2652
УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100М2	0,1300	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3	0,39
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,26	0,1638
ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	13,92	1,8096
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,26	0,1638
РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	3,06	0,3978
УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100М2	0,1300	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,29	4,8477
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,49	0,0637
ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,0286
АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,0351
ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,065
КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	0,78
ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	М2	102	13,26
КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,33	0,4329
ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	13,52
УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100М2	0,4590	
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	32,5339

3	3	4	5	6
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	1,276
	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	0,4131
	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч	2,78	1,276
	ВОДА	МЗ	0,35	0,16065
	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ	1,89	0,86751
	ШПАТЛЕВКА СТЕН	100М2	0,4590	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	23,98	11,0068
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,03672
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,00918
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,02754
	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,058	0,026622
	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	8,8	4,0392
	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,1377
	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	0,4590	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,18	6,9676
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,09	0,04131
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,00459
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,03672
	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,052	0,023868
	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,002295
	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,3	0,1377
	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,0459
	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100М2	0,1320	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	387,13	51,1012
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	41,4	5,4648
	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	137,7	18,1764
	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	59,28	7,825
	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0146	0,001927
	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,0031	0,000409
	ШПАТЛЕВКА "KNAUF"	Т	0,083	0,010956
	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "KNAUF"	Т	0,025	0,0033
	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF"	М2	108	14,256
	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЙ	1000ШТ	0,9	0,1188
	ПРОФИЛЬ 60X27	М	510	67,32
	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	300	39,6
	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	120	15,84
	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	72	9,504
	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	72	9,504
	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	150	19,8
	ШПАТЛЕВКА ПОТОЛКОВ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ, ЗА 2 РАЗА	100М2	0,1320	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,5	2,178
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,05	0,0066
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,00132
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,00528
	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,032	0,004224
	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	4,4	0,5808
	ВЕТОШЬ	КГ	0,15	0,0198
	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100М2	0,1320	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	53,9	7,1148
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,18	0,02376
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,00264
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,02112
	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,009108
	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,055	0,00726
	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,11088
	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,04092
	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,2000	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7	1,4
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,1	0,02
	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	0,4
	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,000052
	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000026
	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,13	0,026
	СМЕСИТЕЛИ	ШТ	10	2
	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00002
РАЗДЕЛ 3. ХОНА 2				
	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,2262	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	69,87	15,8046
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,44	0,325728
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,44	0,325728
	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	3,2	1,1762
	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,2262	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	8,9372
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,287274
	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	2,0516
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,287274
	ВОДА	МЗ	3,5	0,7917
	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	МЗ	2,04	0,461448
	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100М2	0,2262	

	3	4	5	6
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3	0,6786
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,26	0,285012
	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	13,92	3,1487
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,26	0,285012
	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	3,06	0,692172
	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100M2	0,2262	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,29	8,435
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,49	0,110838
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,049764
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,061074
	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,1131
	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	1,3572
	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	М2	102	23,0724
	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,33	0,753246
	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	23,5248
	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЛЕСТНИЦ	100M2	0,5820	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,87	15,0563
	ШПАТЛЕВКА СТЕН	100M2	0,5820	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	23,98	13,9564
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,04656
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,01164
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,03492
	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,058	0,033756
	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	8,8	5,1216
	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,1746
	ОКЛЕЙКА СТЕН МОЮЩИМИСЯ ОБОЯМИ НА БУМАЖНОЙ ОСНОВЕ ПО ШТУКАТУРКЕ И БЕТОНУ	100M2	0,5820	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	64,16	37,3411
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,02	0,01164
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,00582
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,00582
	БУМАГА РОЛЕВАЯ	Т	0,0071	0,004132
	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	Т	0,0087	0,005063
	КЛЕЙ КМЦ (ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ)	Т	0,002	0,001164
	ОБОИ	10 М2	11,2	6,5184
	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3	0,0004	0,000233
	ВЕТОШЬ	КГ	0,01	0,00582
	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100M2	0,2262	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	387,13	87,5688
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	41,4	9,3647
	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	137,7	31,1477
	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	59,28	13,4091
	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0146	0,003303
	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,0031	0,000701
	ШПАТЛЕВКА "KNAUF"	Т	0,083	0,018775
	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "KNAUF"	Т	0,025	0,005655
	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF"	М2	108	24,4296
	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕННОВЫЙ	1000ШТ	0,9	0,20358
	ПРОФИЛЬ 60X27	М	510	115,362
	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	300	67,86
	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	120	27,144
	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	72	16,2864
	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	72	16,2864
	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	150	33,93
	ШПАТЛЕВКА ПОТОЛКОВ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ, ЗА 2 РАЗА	100M2	0,2262	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,5	3,7323
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,05	0,01131
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,002262
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,009048
	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,032	0,007238
	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	4,4	0,99528
	ВЕТОШЬ	КГ	0,15	0,03393
	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100M2	0,2262	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	53,9	12,1922
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,18	0,040716
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,004524
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,036192
	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,015608
	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,055	0,012441
	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,84	0,190008
	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,070122
	РАЗБОРКА КЛАДКИ СТЕН ИЗ: КИРПИЧА	10M3	0,8700	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	217,91	189,5817
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,6	1,392
	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,6	1,392
	МОЛОТКИ ОТБОЙНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	33	28,71
	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	20,61	17,9307

2	3	4	5	6
2017-016-02 ИВЛ 12 МИНИСТРОЙ ИРИН 519 ОТ 01.12.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ СТЕН ПРИ ОТДЕЛКЕ ПОД ОКРАСКУ И ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ: НА КЛЕЕ	100 М2 ОТДЕЛЫВ АЕМОЙ ПОВЕРХН ОСТИ	0,4842	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	64,17	31,0711
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,44	0,213048
052	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,067788
299	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,3	0,14526
0219	ВОДА	М3	0,119	0,05762
3828	ШПАТЛЕВКА "ФУГАГИПС" "КНАУФ"	Т	0,025	0,012105
3848	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ СТАНДАРТНЫЕ, КНАУФ, ТОЛЩИНОЙ 8-10 ММ	М2	105	50,841
3850	ЛЕНТА ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ГКЛ, САМОКЛЕЮЩАЯСЯ	100 М	0,75	0,36315
3179	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,35	0,16947
	РАЗДЕЛ 4. ХОНА 3			
2017-016-03	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,3136	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	69,87	21,9112
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,44	0,451584
052	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,44	0,451584
0000	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	5,2	1,6307
2016-011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,3136	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	12,3903
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,398272
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	2,8444
052	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,398272
0219	ВОДА	М3	3,5	1,0976
4054	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	2,04	0,639744
2016-011-02	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100М2	0,3136	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3	0,9408
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,26	0,395136
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	13,92	4,3653
052	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,26	0,395136
4054	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	3,06	0,959616
2016-034-07 ИВЛ 4	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100М2	0,3136	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,29	11,6941
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,49	0,153664
052	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,068992
299	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,084672
4059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,1568
0384	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	1,8816
0171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	М2	102	31,9872
0230	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,33	1,0443
0218	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	32,6144
2017-017-03 ИВЛ 12 МИНИСТРОЙ ИРИН 519 ОТ 01.12.2019 Г.	ОБЛИЦОВКА СТЕН ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ С КАРКАСА БЕЗ ОТНОСА ОТ СТЕНЫ	100М2	0,3600	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	134,4	48,384
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,72	0,2592
051	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,16	1,1376
052	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,78	0,2808
299	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,72	0,2592
3889	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	КГ	1,4	0,504
3847	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0014	0,000504
3854	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	М3	0,46	0,1656
4055	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т	0,0034	0,001224
4190	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	37,8
4541	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0024	0,000864
2016-042-02	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЛЕСТНИЦ	100М2	0,6720	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,87	17,3846
2016-027-05 ИВЛ 4 К-2	ШПАТЛЕВКА СТЕН	100М2	0,6720	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	23,98	16,1146
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,05376
052	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,01344
299	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,04032
3174	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,058	0,038976
0528	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	8,8	5,9136
4059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,2016
2016-055-01 ИВЛ 4	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	0,6720	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,18	10,201
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,09	0,06048
052	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,00672
299	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,05376
3184	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,052	0,034944
3170	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,00336
0528	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,3	0,2016
4059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,0672
2017-017-08 ИВЛ 4	ОБЛИЦОВКА ПОТОЛКА ДЕКОРАТИВНЫМИ ПЛАСТИКОВЫМИ ПАНЕЛЯМИ БЕЗ УСТРОЙСТВА КАРКАСА	100М2	0,3140	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	80,37	25,2362

	3	4	5	6
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,22	0,06908
	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,08	0,02512
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,06908
	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	105	32,97
	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	Т	0,0021	0,000659
070-045-04	УСТАНОВКА РАКОВИН	10КОМПЛ.	0,2000	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	8,99	1,798
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,21	0,042
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,04
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,014
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,028
	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,8
	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00008
	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	0,4
	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00004
	КАБОЛКА	Т	0,0014	0,00028
	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0004
	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,02	0,004
	САНИТАРНЫЕ ПРИБОРЫ	КОМПЛ	10	2
	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00014
	РАКОВИНА	ШТ	2,0000	
070-045-03	УСТАНОВКА СМЕСИТЕЛЕЙ	10ШТ	0,1000	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	7	0,7
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,1	0,01
	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	2	0,2
	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,00026	0,000026
	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,00013	0,000013
	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,13	0,013
	СМЕСИТЕЛИ	ШТ	10	1
	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0001	0,00001
070-045-01	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100М2	0,0378	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	104,28	3,9418
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,34	0,504252
	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	9,69	0,366282
	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,062748
	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,79	0,067662
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,075222
	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0	М3	0,105	0,003969
	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,0236	0,000892
	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0021	0,000079
	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00413	0,000156
	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,016	0,000605
	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2	89	3,3642
	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,08	0,003024
	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	108	4,0824
	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	37,5	1,4175
	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	М2	100	3,78
070-045-03	УСТАНОВКА БЛОКОВ ИЗ ПХВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ БАЛКОННЫХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ	100 М2	0,0189	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	220,04	4,1588
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	5,23	0,098847
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,031374
	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	20,91	0,395199
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	3,57	0,067473
	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	32,21	0,608769
	КЛИНЬЯ ПЛАСТИКОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ	ШТ	800	15,12
	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М	402	7,5978
	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ ДИФУЗИОННАЯ	М	43	0,8127
	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ ПСУЛ	М	293	5,5377
	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ БАЛКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2	100	1,89
	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10X130 (10X132, 10X150) ММ	10 ШТ	65,2	1,2323
	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	ШТ	123,5	2,3341
РАЗДЕЛ 5. ХОНА 4				
070-045-04	УСТАНОВКА РАКОВИН	10КОМПЛ.	0,2000	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	8,99	1,798
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,21	0,042
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,04
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,014
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,028
	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,8
	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т	0,0004	0,00008
	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	0,4
	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т	0,0002	0,00004
	КАБОЛКА	Т	0,0014	0,00028
	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т	0,002	0,0004
	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,02	0,004
	САНИТАРНЫЕ ПРИБОРЫ	КОМПЛ	10	2
	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,0007	0,00014
070-045-03	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100М2	0,1540	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	69,87	10,76
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,44	0,22176

2	3	4	5	6
10538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	8,8	3,168
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,108
1004-016-02	ОБЛИЦОВКА ПО БЕТОННОЙ ПОВЕРХНОСТИ КЕРАМИЧЕСКИМИ, БЕТОННЫМИ ИЛИ ЦЕМЕНТНЫМИ ОТДЕЛЬНЫМИ ПЛИТКАМИ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ СТЕН	100M2	0,3600	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	307,8	130,808
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,32	0,4752
102	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,11	0,0296
1022	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,21	0,4056
1029	ВОДА	M3	0,5	0,18
10217	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	M3	2	0,72
14026	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ПУЦЦОЛАНОВЫЙ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 400	T	0,04	0,0144
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,18
44035	ПЛИТКИ ФАСАДНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	M2	100	36
1004-027-	УСТАНОВКА БЛОКОВ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЕВЫХ, АЛЮМИНИЕВЫХ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКОВЫХ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ: В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2	0,0280	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	89,47	2,5052
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,65	0,1022
102	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,04648
1022	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	9,69	0,27132
1029	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч	3,84	0,10752
1029	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,05572
1075	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	5,91	0,16548
1092	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	M	66	1,848
1178	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ	533	14,924
1023	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	M2	100	2,8
1003	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	КГ	1,92	0,05376
1004-045-04	УСТАНОВКА РАКОВИН	10КОМПЛ.	0,2000	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	8,99	1,798
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,21	0,042
102	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,04
1022	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,014
1029	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,028
10405	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,8
10956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	T	0,0004	0,00008
10611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	2	0,4
10611	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	T	0,0002	0,00004
10617	КАБОЛКА	T	0,0014	0,00028
10617	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	T	0,002	0,0004
10617	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,02	0,004
10617	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,0007	0,00014
	РАКОВИНА	ШТ	2,0000	
1004-043-01	УСТАНОВКА УНИТАЗОВ С БАЧКОМ НЕПОСРЕДСТВЕННО ПРИСОЕДИНЕННЫМ	10КОМПЛ.	0,2000	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	24,64	4,928
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,71	0,142
102	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,2	0,04
1022	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,32	0,064
1029	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,39	0,078
10405	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ	4	0,8
10956	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	T	0,0004	0,00008
10611	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ	4	0,8
10611	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	T	0,0002	0,00004
10614	КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ БФ-2, СОРТ I	T	0,0008	0,00016
10717	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	КГ	0,8	0,16
10617	КАБОЛКА	T	0,001	0,0002
10617	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ	0,04	0,008
10612	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	КГ	20	4
10617	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	T	0,00003	0,000006
	УНИТАЗ	ШТ	2,0000	
РАЗДЕЛ 7. ХОНА 6				
1004-010	ОЧИСТКА ВРУЧНУЮ ПОВЕРХНОСТИ ФАСАДОВ ОТ ПЕРХЛОРВИНИЛОВЫХ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК: С ЛЕСТНИЦ	100M2	5,5820	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	25,87	144,4063
1004-027-05	ШПАТЛЕВКА СТЕН	100M2	5,5820	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	23,98	133,8564
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,44656
102	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,11164
1029	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,33492
10714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	T	0,058	0,323756
10538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	8,8	49,1216
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	1,6746
1004-045-01	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100M2	5,5820	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	15,18	84,7348
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,09	0,50238

2	3	4	5	6
1522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,05582
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,44656
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,052	0,290264
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,02791
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,3	1,6746
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,5582
РАЗДЕЛ 8. ОГНАЗАЩИТА				
001-87-1	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ ФЕРМ, АРОК, БАЛОК, СТРОПИЛ, МАУЭРЛАТОВ	10М3	4,6780	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	8,5	39,763
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,17	0,79526
83	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ.-Ч	0,6	2,8068
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,12	0,56136
9219	ВОДА	М3	0,23	1,0759
31065	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,00012	0,000561
34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	Т	0,067	0,313426
34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	Т	0,01	0,04678
40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ	Т	0,017	0,079526
001-88-1	ОГНЕЗАЩИТА ОБРЕШЕТОК ПОД КРОВЛЮ, ПОКРЫТИЯ И НАСТИЛЫ ПО ФЕРМАМ	1000М2	2,8570	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	31,61	90,3098
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,79	2,257
83	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ.-Ч	1,14	3,257
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,65711
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,56	1,5999
9219	ВОДА	М3	0,79	2,257
31065	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т	0,0004	0,001143
34206	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	Т	0,23	0,65711
34244	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	Т	0,04	0,11428
40713	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ	Т	0,06	0,17142
001-087-02	ОГНЕЗАЩИТА ДЕРЕВЯННЫХ КОНСТРУКЦИЙ КАРКАСОВ, ЭСТАКАД	10М3	2,1100	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,49	43,2339
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,12	0,2532
83	АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)	МАШ.-Ч	0,29	0,6119
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,0844
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,1688
31067	КРАСКА ОГНЕЗАЩИТНАЯ	Т	0,098	0,20678
34556	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ДЛЯ БЕТОНА ДОРОЖНЫХ И АЭРОДРОМНЫХ ПОКРЫТИЙ МАРКИ 400	Т	0,0504	0,106344
РАЗДЕЛ 9. ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ				
003-594-1	СВЕТИЛЬНИК, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ, С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100ШТ	0,1000	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88	8,8
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	34,6	3,46
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,55	0,155
1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	31,5	3,15
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,55	0,155
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000315
64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	2,04	0,204
65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	2,8	0,28
65758	ШПИЛЬКИ	ШТ	204	20,4
003-594-1	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 60X60	ШТ	10,0000	
003-594-1	СВЕТИЛЬНИК, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ, С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 1	100ШТ	0,1200	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	88	10,56
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	34,6	4,152
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	1,55	0,186
1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	31,5	3,78
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	1,55	0,186
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,000378
64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	2,04	0,2448
65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	2,8	0,336
65758	ШПИЛЬКИ	ШТ	204	24,48
003-0014	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 24W	ШТ	12,0000	
003-594-2	СВЕТИЛЬНИК, ОТДЕЛЬНО УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА ШТЫРЯХ, С КОЛИЧЕСТВОМ ЛАМП В СВЕТИЛЬНИКЕ 2	100ШТ	0,5000	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	116	58
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	47,6	23,8
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	2,68	1,34
1488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	42,4	21,2
2510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	2,68	1,34
30654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,00315	0,001575
64931	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	100ШТ	2,04	1,02
65312	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	КГ	2,8	1,4
65758	ШПИЛЬКИ	ШТ	204	102
003-5-82	СВЕТИЛЬНИК С ЛЮМИНИСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ 2X40W ЛПО-02X40P-01-УХЛ4	ШТ	50,0000	
РАЗДЕЛ 10. СВЕТИЛЬНИК ДЕКОРАТИВНЫЙ ТОРШЕР				
003-58-2	КОПАНИЕ ЯМ ВРУЧНУЮ ДЛЯ СТОЕК И СТОЛБОВ БЕЗ ОТКОСОВ ГЛУБИНОЙ ДО 0,7 М	100М3	0,0375	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	280	10,5
003-13-3	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ ГРАВИЙНЫХ С ПРОПИТКОЙ БИТУМОМ	100М2	0,0225	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	28,4	0,639
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	3,3	0,07425

	3	4	5	6
2	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,77	0,017325
8	БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)	МАШ.-Ч	1,22	0,02745
4	ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ	МАШ.-Ч	5,1	0,11475
0	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч	1,16	0,0261
9	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,003375
0	ГРАВИЙ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	М3	1,84	0,0414
2	ГРАВИЙ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	М3	0,92	0,0207
3	ГРАВИЙ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	М3	2,98	0,06705
18	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	Т	1,24	0,0279
1-12	МОНТАЖ ОПОРНЫХ СТОЕК "ТОРШЕРА"	Т	0,3970	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	6,59	2,6162
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,32	0,92104
5	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч	0,88	0,34936
2	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	0,15	0,05955
6	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч	1,06	0,42082
3	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч	0,09	0,03573
9	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,23	0,09131
7	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч	2,24	0,88928
22	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т	0,004	0,001588
07	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00001	0,000004
19	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т	0,00031	0,000123
24	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т	0,0006	0,000238
41	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3	1,95	0,77415
10	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т	0,0004	0,000159
04	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	Т	0,0001	0,00004
23	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3	0,00103	0,000409
77	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	КГ	0,59	0,23423
84	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6Х19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВочНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М	0,0187	0,007424
	ТОРШЕРА	ШТ	10,0000	
	УСТРОЙСТВО БЕТОННЫХ ФУНДАМЕНТОВ ДЛЯ ТОРШЕРА ИЗ КЛ В 12,5	100М3	0,0112	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	441,28	4,9423
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	36,11	0,404432
2	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,003024
3	ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ	МАШ.-Ч	23,52	0,263424
2	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,05	0,01176
3	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 16 Т	МАШ.-Ч	33,26	0,372512
71	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч	1,1	0,01232
09	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,53	0,017136
17	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5 /М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	М3	102	1,1424
09	ВОДА	М3	1,75	0,0196
07	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,037	0,000414
52	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ 1	Т	0,05	0,00056
24	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	Т	0,04	0,000448
16	РОГОЖА	М2	5,6	0,06272
08	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-6,5 М	М3	0,69	0,007728
25	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3	0,08	0,000896
53	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3	0,2	0,00224
61	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3	0,69	0,007728
09	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	М2	49,5	0,5544
26-1	ВЫКЛЮЧАТЕЛИ УСТАНОВОЧНЫЕ АВТОМАТИЧЕСКИЕ (АВТОМАТЫ) ИЛИ НЕАВТОМАТИЧЕСКИЕ. АВТОМАТ ОДНО-, ДВУХ-, ТРЕХПОЛСОВЫЙ, УСТАНОВЛИВАЕМЫЙ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, НА ТОК, А, ДО 25	ШТ	46,0000	
	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	1,56	71,76
	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,004	0,184
11	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,04	1,84
6	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,092
16	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,13	5,98
10	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,092
34	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,644
78	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	56,12
84	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,049	2,254
87	КРАСКА	КГ	0,036	1,656
36	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,001	0,046
50	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,006	0,276
77	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,07	3,22
66	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,001	0,046
69	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,006	0,276
27	БИРКИ МАРКИРОВочНЫЕ	100ШТ	0,02	0,92
01	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,001	0,046
57	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	ШТ	6,1	280,6
74	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	56,12
06	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	46
17	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,012	0,552
	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ УСТАНОВОЧНЫЙ НА 6А С1N 16А	ШТ	46,0000	

2	3	4	5	6
522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,44	0,22176
999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	5,2	0,8008
11-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100М2	0,1540	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	6,0843
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,19558
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	1,3968
522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,19558
219	ВОДА	М3	3,5	0,539
3034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	2,04	0,31416
11-02	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100М2	0,1540	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3	0,462
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,26	0,19404
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	13,92	2,1437
522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,26	0,19404
3034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	М3	3,06	0,47124
34-07	УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО НАПОЛЬНОГО ПОКРЫТИЯ, "ПЛАВАЮЩИМ" СПОСОБОМ, ТИПА PERGO	100М2	0,1540	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	37,29	5,7427
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,49	0,07546
522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,22	0,03388
509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,27	0,04158
4059	ВЕТОШЬ	КГ	0,5	0,077
1864	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ	6	0,924
3171	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	М2	102	15,708
3200	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	Л	3,33	0,51282
5918	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	М2	104	16,016
016-02	ОБЛИЦОВКА ГИПСОВЫМИ И ГИПСОВОЛОКНИСТЫМИ ЛИСТАМИ СТЕН ПРИ ОТДЕЛКЕ ПОД ОКРАСКУ И ОКЛЕЙКУ ОБОЯМИ: НА КЛЕЕ	100 М2	0,8900	
2	ТРОЙ	ОТДЕЛЫВ		
519 ОТ	АЕМОЙ	ПОВЕРХН		
019 Г.	ОСТИ	ОСТИ		
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	64,17	57,1113
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,44	0,3916
522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,14	0,1246
2509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,3	0,267
219	ВОДА	М3	0,119	0,10591
30838	ШПАТЛЕВКА "ФУГАГИПС" "КНАУФ"	Т	0,025	0,02225
30848	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ СТАНДАРТНЫЕ, КНАУФ, ТОЛЩИНОЙ 8-10 ММ	М2	105	93,45
30850	ЛЕНТА ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ГКЛ, САМОКЛЕЮЩАЯСЯ	100 М	0,75	0,6675
31719	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т	0,35	0,3115
027-05	ШПАТЛЕВКА СТЕН	100М2	0,8900	
4 К=2				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	23,98	21,3422
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0712
522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,0178
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,0534
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,058	0,05162
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	8,8	7,832
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,3	0,267
005-01	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ И СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ СТЕН	100М2	0,8900	
4				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	13,18	13,5102
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,09	0,0801
522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,0089
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,08	0,0712
31054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,052	0,04628
31710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,005	0,00445
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	0,3	0,267
44059	ВЕТОШЬ	КГ	0,1	0,089
052-01	УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КНАУФ ПО МЕТАЛЛИЧЕСКИМ НЕСУЩИМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПРОСТОЙ СЛОЖНОСТИ	100М2	0,1540	
1				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	387,13	59,618
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	41,4	6,3756
1523	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	137,7	21,2058
2875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	59,28	9,1291
30325	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т	0,0146	0,002248
31017	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т	0,0031	0,000477
32297	ШПАТЛЕВКА "КНАУФ"	Т	0,083	0,012782
32298	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "КНАУФ"	Т	0,025	0,00385
32299	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "КНАУФ"	М2	108	16,632
35523	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕННОВЫЙ	1000ШТ	0,9	0,1386
49329	ПРОФИЛЬ 60Х27	М	510	78,54
49330	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	ШТ	300	46,2
49331	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ	120	18,48
49332	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ	72	11,088
49333	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ	72	11,088
49334	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ	150	23,1
-27-6 ДОП.	ШПАТЛЕВКА ПОТОЛКОВ ПО СБОРНЫМ КОНСТРУКЦИЯМ, ПОДГОТОВЛЕННЫМ ПОД ОКРАСКУ, ЗА 2 РАЗА	100М2	0,1540	
1				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	16,5	2,541
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,05	0,0077
522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,01	0,00154
2499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,04	0,00616
31714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,032	0,004928
35538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2	4,4	0,6776

2	3	4	5	6
4059	ВЕТОШЬ	КГ	0,15	0,0231
05-04	ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫМИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО ШТУКАТУРКЕ ПОТОЛКОВ	100M2	0,1540	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	53,9	8,3006
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,18	0,02772
522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,00308
499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,16	0,02464
054	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т	0,069	0,010626
710	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т	0,055	0,00847
538	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	M2	0,84	0,12936
059	ВЕТОШЬ	КГ	0,31	0,04774
39-01	УСТАНОВКА БЛОКОВ В НАРУЖНЫХ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ ПЛОЩАДЬЮ ПРОЕМА ДО 3 М2	100M2	0,0189	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	104,28	1,9709
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	13,34	0,252126
98	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч	9,69	0,183141
762	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч	1,66	0,031374
913	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч	1,79	0,033831
509	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	1,99	0,037611
2146	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0	M3	0,105	0,001984
0133	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т	0,0236	0,000446
0405	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т	0,0021	0,00004
0407	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т	0,00413	0,000078
0654	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т	0,016	0,000302
1929	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	M2	89	1,6821
6053	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	M3	0,08	0,001512
8617	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ	КГ	108	2,0412
3668	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ	37,5	0,70875
4032	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	M2	100	1,89
РАЗДЕЛ 6. ТУАЛЕТ				
7-05	РАЗБОРКА ОБЛИЦОВКИ СТЕН ИЗ ПЛИТ И ПЛИТОК: КЕРАМИЧЕСКИХ ГЛАЗУРОВАННЫХ ПЛИТОК	100M2	0,0100	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	74,3	0,743
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,99	0,0199
659	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 М3/МИН	МАШ.-Ч	1,64	0,0164
199	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	3,28	0,0328
522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,35	0,0035
2-03	РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПОЛОВ: ИЗ КЕРАМИЧЕСКИХ ПЛИТОК	100M2	0,0600	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	69,87	4,1922
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,44	0,0864
522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,44	0,0864
9999	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	Т	5,2	0,312
011-01	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ ТОЛЩИНОЙ 20 ММ	100M2	0,0600	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	39,51	2,3706
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,27	0,0762
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	9,07	0,5442
522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,27	0,0762
219	ВОДА	M3	3,5	0,21
5034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	2,04	0,1224
011-02	УСТРОЙСТВО СТЯЖЕК ЦЕМЕНТНЫХ НА КАЖДЫЕ 5 ММ ИЗМЕНЕНИЯ ТОЛЩИНЫ СТЯЖКИ ДОБАВЛЯТЬ К НОРМЕ 11-01-011-01	100M2	0,0600	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3	0,18
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	1,26	0,0756
404	ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ	МАШ.-Ч	13,92	0,8352
522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	1,26	0,0756
5034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	3,06	0,1836
027-02	УСТРОЙСТВО ПОКРЫТИЙ НА ЦЕМЕНТНОМ РАСТВОРЕ ИЗ ПЛИТОК КЕРАМИЧЕСКИХ ДЛЯ ПОЛОВ МНОГОЦВЕТНЫХ	100M2	0,0600	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	119,78	7,1868
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,94	0,1764
112	АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т	МАШ.-Ч	0,36	0,0216
522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	2,3	0,138
499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,28	0,0168
219	ВОДА	M3	3,85	0,231
5510	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	M3	3,06	0,1836
5034	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	M3	1,3	0,078
5410	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	M2	102	6,12
001-01	УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫМ РАСТВОРОМ ПО КАМНЮ СТЕН	100M2	0,3600	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	70,88	25,5168
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	2,78	1,0008
976	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч	0,9	0,324
608	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 М3/Ч	МАШ.-Ч	2,78	1,0008
219	ВОДА	M3	0,35	0,126
2138	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	M3	1,89	0,6804
27-05	ШПАТЛЕВКА СТЕН	100M2	0,3600	
K=2				
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	23,98	8,6328
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,08	0,0288
522	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч	0,02	0,0072
499	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч	0,06	0,0216
714	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т	0,058	0,02088

2	3	4	5	6
367-1	ПРОВОД ПО УСТАНОВЛЕННЫМ ПЛАНКАМ С ИЗОЛЯТОРАМИ НА РАСТЯЖКАХ, СЕЧЕНИЕ, ММ2, ДО 10	КМ	0,2070	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	20,5	4,2435
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	10,14	2,099
406	ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М	МАШ.-Ч	10	2,07
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,01449
510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,07	0,01449
0484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	1,04	0,21528
2540	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т	0,00029	0,00006
3499	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	100ШТ	0,03	0,00621
4855	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	КГ	0,03	0,00621
374	ПРОВОДА С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ, БЕЗ РАЗДЕЛИТЕЛЬНОГО ОСНОВАНИЯ ДЛЯ НЕПОДВИЖНОЙ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, МАРКИ АПВ-380 ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2,5 КВ.ММ	1000М	0,2070	
401-1	КАБЕЛЬ 2-4-ЖИЛЬНЫЙ ДЛЯ ТОРШЕРА	100М	3,8500	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	51,6	198,66
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	25,2	97,02
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,9625
488	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч	24,7	95,095
016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	2,47	9,5095
510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,25	0,9625
875	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	6,03	23,2155
0434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	2,5	9,625
0478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	4,5	17,325
1087	КРАСКА	КГ	0,4	1,54
3639	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ Ж/Б КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	Т	0,007	0,02695
3746	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т	0,011	0,04235
5101	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4x40 ММ	Т	0,00065	0,002502
5377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	1,75	6,7375
5527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,41	1,5785
5667	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	ШТ	24,4	93,94
5883	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	1000ШТ	0,00204	0,007854
6163	СКОБЫ	10ШТ	16,5	63,525
4235	ЛЕНТА К226	100М	0,03	0,1155
4674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	4,5	17,325
4830	ПОЛОСА МОНТАЖНАЯ	М	34	130,9
4848	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	100ШТ	0,83	3,1955
39	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВБШВ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 4X6 КВ.ММ	1000М	0,3850	
545-1	КОРОБКА (ЯЩИК) С ЗАЖИМАМИ ДЛЯ КАБЕЛЕЙ И ПРОВОДОВ СЕЧЕНИЕМ ДО 6 ММ2, УСТАНОВЛИВАЕМАЯ НА КОНСТРУКЦИИ НА СТЕНЕ ИЛИ КОЛОННЕ, КОЛИЧЕСТВО ЗАЖИМОВ, ДО 10	ШТ	23,0000	
1	ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ	ЧЕЛ.-Ч	3,31	76,13
3	ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ	ЧЕЛ.-Ч	0,004	0,092
521	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч	0,04	0,92
766	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,046
016	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч	0,25	5,75
510	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч	0,002	0,046
0434	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ	0,014	0,322
0478	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	28,06
0484	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ	0,049	1,127
1087	КРАСКА	КГ	0,03	0,69
1136	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ	0,004	0,092
1260	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ	0,02	0,46
377	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	КГ	0,07	1,61
5666	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ	0,002	0,046
069	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ	0,02	0,46
527	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	100ШТ	0,031	0,713
529	БИРКИ-ОКОНЦЕВАТЕЛИ	100ШТ	0,2	4,6
801	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	Т	0,002	0,046
674	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ	1,22	28,06
806	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	ШТ	1	23
117	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20-30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ	0,04	0,92
01	ЯЩИК ПРОТЯЖНОЙ У994	ШТ	12,0000	

ЛОКАЛЬНОЙ РЕСУРСНОЙ ВЕДОМОСТИ:

ТРУДОВЫЕ РЕСУРСЫ				
ЗАТРАТЫ ТРУДА РАБОЧИХ-СТРОИТЕЛЕЙ		ЧЕЛ.-Ч		2098,2227
ЗАТРАТЫ ТРУДА МАШИНИСТОВ		ЧЕЛ.-Ч		148,5686
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАШИНЫ И МЕХАНИЗМЫ				
АГРЕГАТЫ ДЛЯ ПРИГОТОВЛЕНИЯ РАБОЧИХ ЖИДКОСТЕЙ-ЯДОХИМИКАТОВ (БЕЗ ТРАКТОРА)		МАШ.-Ч		6,6757
АВТОПОГРУЗЧИКИ 5 Т		МАШ.-Ч		0,081549
БУЛЬДОЗЕРЫ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 79 (108) КВТ (Л.С.)		МАШ.-Ч		0,02745
ВИБРАТОРЫ ГЛУБИННЫЕ		МАШ.-Ч		0,263424
ВИБРАТОРЫ ПОВЕРХНОСТНЫЕ		МАШ.-Ч		23,3073
ВЫШКИ ТЕЛЕСКОПИЧЕСКИЕ 25 М		МАШ.-Ч		2,07
ГУДРОНАТОРЫ РУЧНЫЕ		МАШ.-Ч		0,11475

2	3	4	5	6
	ДРЕЛИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ			
	КАТКИ ДОРОЖНЫЕ САМОХОДНЫЕ ГЛАДКИЕ 5 Т	МАШ.-Ч		25,2927
	КОМПРЕССОРЫ ПЕРЕДВИЖНЫЕ С ДВИГАТЕЛЕМ ВНУТРЕННЕГО СГОРАНИЯ ДАВЛЕНИЕМ ДО 686 КПА (7 АТМ.) 5 МЗ/МИН	МАШ.-Ч		0,0261
	КРАНЫ БАШЕННЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА (КРОМЕ МОНТАЖА ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ) 8 Т	МАШ.-Ч		0,549423
	КРАНЫ КОЗЛОВЫЕ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 32 Т	МАШ.-Ч		0,34936
	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 10 Т	МАШ.-Ч		2,7966
	КРАНЫ НА АВТОМОБИЛЬНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА МОНТАЖЕ ТЕХНОЛОГИЧЕСКОГО ОБОРУДОВАНИЯ 10 Т	МАШ.-Ч		2,796
	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА ДО 16 Т	МАШ.-Ч		0,372512
	КРАНЫ НА ГУСЕНИЧНОМ ХОДУ ПРИ РАБОТЕ НА ДРУГИХ ВИДАХ СТРОИТЕЛЬСТВА 25 Т	МАШ.-Ч		0,42082
	КОТЛЫ БИТУМНЫЕ ПЕРЕДВИЖНЫЕ 400 Л	МАШ.-Ч		0,101493
	ЛЕБЕДКИ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ, ТЯГОВЫМ УСИЛИЕМ ДО 12,26 (1,25) КН (Т)	МАШ.-Ч		0,7371
	МОЛОТКИ ПРИ РАБОТЕ ОТ ПЕРЕДВИЖНЫХ КОМПРЕССОРНЫХ СТАНЦИЙ ОТБойНЫЕ ПНЕВМАТИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		0,0328
	ПОДЪЕМНИКИ ГИДРАВЛИЧЕСКИЕ ВЫСОТОЙ ПОДЪЕМА 10 М	МАШ.-Ч		123,225
	ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ СВАРОЧНЫЕ С НОМИНАЛЬНЫМ СВАРОЧНЫМ ТОКОМ 315-500 А	МАШ.-Ч		0,03573
	ПОДЪЕМНИКИ МАЧТОВЫЕ СТРОИТЕЛЬНЫЕ 0,5 Т	МАШ.-Ч		5,9094
	ПИЛЫ ДИСКОВЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		70,8359
	ПИЛА ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЦЕПНАЯ	МАШ.-Ч		0,01232
	РАСТВОРОНАСОСЫ 3 МЗ/Ч	МАШ.-Ч		2,2768
	УСТАНОВКИ ДЛЯ СВАРКИ РУЧНОЙ ДУГОВОЙ (ПОСТОЯННОГО ТОКА)	МАШ.-Ч		21,2395
	ШУРУПОВЕРТЫ СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ	МАШ.-Ч		1,6778
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		1,246
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 5 Т	МАШ.-Ч		4,1394
	АВТОМОБИЛИ БОРТОВЫЕ ГРУЗОПОДЪЕМНОСТЬЮ ДО 8 Т	МАШ.-Ч		2,796
	АППАРАТЫ ДЛЯ ГАЗОВОЙ СВАРКИ И РЕЗКИ	МАШ.-Ч		0,88928
	МОЛОТКИ ОТБойНЫЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		28,71
	ПЕРФОРАТОРЫ ЭЛЕКТРИЧЕСКИЕ	МАШ.-Ч		56,1616
	МАТЕРИАЛЬНЫЕ РЕСУРСЫ			
	БЕТОН ТЯЖЕЛЫЙ КЛАССА В12,5/М-150/ ФРАКЦИИ 5-20 ММ	МЗ		1,1424
	ВОДА	МЗ		7,762
	ГРАВИЙ ФРАКЦИИ 5-10 ММ	МЗ		0,0414
	ГРАВИЙ ФРАКЦИИ 10-20 ММ	МЗ		0,0207
	ГРАВИЙ ФРАКЦИИ 20-40 ММ	МЗ		0,06705
	РАСТВОР ЦЕМЕНТНО-ИЗВЕСТКОВЫЙ 1:1:6	МЗ		1,5479
	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ИЗВЕСТКОВЫЙ: 1:2,0	МЗ		0,005954
	РАСТВОР ГОТОВЫЙ ОТДЕЛОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ, ЦЕМЕНТНЫЙ: 1:3	МЗ		0,72
	ЗАКЛАДНЫЕ ДЕТАЛИ ИЗ АЛЮМИНИЕВОГО ПРОФИЛЯ РАЗМЕРОМ 60X27X0,6	М		7,608
	ПОКОВКИ ИЗ КВАДРАТНЫХ ЗАГОТОВОК МАССОЙ 1.8 КГ	КГ		0,504
	БИТУМЫ НЕФТЯНЫЕ ДОРОЖНЫЕ ЖИДКИЕ КЛАСС МГ И СГ	Т		0,0279
	СМОЛА КАМЕННОУГОЛЬНАЯ ДЛЯ ДОРОЖНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА	Т		0,001338
	БУМАГА РОЛЕВАЯ	Т		0,004132
	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	Т		0,001588
	ВИНТЫ САМОНАРЕЗАЮЩИЕ СМ1-35	Т		0,007478
	ГВОЗДИ ТОЛЕВЫЕ КРУГЛЫЕ 3,0X40 ММ	Т		0,000119
	ГВОЗДИ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	Т		0,001157
	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ	100ШТ		10,591
	ДЮБЕЛИ РАСПОРНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНОВЫЕ	10 ШТ		3,8
	ДЮБЕЛИ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	10ШТ		101,505
	БОЛТЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ С ГАЙКАМИ И ШАЙБАМИ	КГ		3,5963
	БЛОКИ ОКОННЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	М2		19,2
	ИЗВЕСТЬ СТРОИТЕЛЬНАЯ НЕГАШЕНАЯ КОМОВАЯ, СОРТ I	Т		0,00056
	ГИПСОВЫЕ ВЯЖУЩИЕ Г-3	Т		0,003175
	ШПАТЛЕВКА "ФУГАГИПС" "КНАУФ"	Т		0,034355
	ЛИСТЫ ГИПСОКАРТОННЫЕ СТАНДАРТНЫЕ, КНАУФ, ТОЛЩИНОЙ 8-10 ММ	М2		144,291
	ЛЕНТА ДЛЯ ЗАДЕЛКИ ШВОВ ГКЛ, САМОКЛЕЮЩАЯСЯ	100 М		1,0307
	КЛИНЬЯ ПЛАСТИКОВЫЕ МОНТАЖНЫЕ	ШТ		15,12
	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ	М		7,5978
	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ ДИФФУЗИОННАЯ	М		0,8127
	ЛЕНТА БУТИЛОВАЯ ПСУЛ	М		5,5377
	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ БАЛКОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2		1,89
	ДЮБЕЛИ МОНТАЖНЫЕ 10X130 (10X132, 10X150) ММ	10 ШТ		1,2323
	КРАСКИ МАСЛЯНЫЕ ЗЕМЛЯНЫЕ МА-0115 МУМИЯ, СУРИК ЖЕЛЕЗНЫЙ	Т		0,000398
	КРАСКИ ЦВЕТНЫЕ, ГОТОВЫЕ К ПРИМЕНЕНИЮ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ МА-25 ГОЛУБАЯ, ОРАНЖЕВО-БЕЖЕВАЯ	Т		0,001588
	КРАСКИ ВОДОЭМУЛЬСИОННЫЕ	Т		0,430698
	КРАСКИ СУХИЕ ДЛЯ ВНУТРЕННИХ РАБОТ	Т		0,001704
	КРАСКА ОГНЕЗАЩИТНАЯ	Т		0,20678
	КРАСКА	КГ		3,886
	ШПАГАТ БУМАЖНЫЙ	КГ		0,138
	ЛАК ЭЛЕКТРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ 318	КГ		0,736
	ГРУНТОВКА ГФ-021 КРАСНО-КОРИЧНЕВАЯ	Т		0,000123
	ДЮБЕЛЬ-ПРОБКИ ДЛ. 65 ММ	ШТ		61,004
	РАСТВОРИТЕЛЬ МАРКИ Р-4	Т		0,000238
	ЗАМАЗКА СУРИКОВАЯ	КГ		2
	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-2	Т		0,005063
	ОЛИФА КОМБИНИРОВАННАЯ К-3	Т		0,000199
	КЛЕЙ КМЦ (ДЛЯ НАКЛЕЙКИ ОБОЕВ)	Т		0,001164
	КЛЕЙ ФЕНОЛПОЛИВИНИЛАЦЕТАТНЫЙ МАРКИ БФ-2, СОРТ I	Т		0,00016
	ШПАТЛЕВКА КЛЕЕВАЯ	Т		0,066186
	ШПАТЛЕВКА МАСЛЯНО-КЛЕЕВАЯ	Т		0,512
	КЛЕЙ ДЛЯ ОБЛИЦОВОЧНЫХ РАБОТ (СУХАЯ СМЕСЬ)	Т		0,48097
	ТОЛЬ С КРУПНОЗЕРНИСТОЙ ПОСЫПКОЙ ГИДРОИЗОЛЯЦИОННЫЙ МАРКИ ТГ-350	М2		5,0463
	ОБОИ	10 М2		6,5184
	ШПАТЛЕВКА "КНАУФ"	Т		0,042513
	ЛЕНТА САМОКЛЕЮЩАЯСЯ "КНАУФ"	Т		0,012805

2	3	4	5	6
	ГИПСОКАРТОННАЯ ПЛИТКА "KNAUF"			
	КАТАНКА ГОРЯЧЕКАТАНАЯ В МОТКАХ ДИАМЕТРОМ 6,3-6,5 ММ	М2		55,3176
	ПРОВОЛОКА СТАЛЬНАЯ НИЗКОУГЛЕРОДИСТАЯ РАЗНОГО НАЗНАЧЕНИЯ ОЦИНКОВАННАЯ ДИАМЕТРОМ 3,0 ММ	Т		0,000448
	ПЛАСТИНА РЕЗИНОВАЯ РУЛОННАЯ ВУЛКАНИЗИРОВАННАЯ	Т		0,00006
	ПРОКАТ ДЛЯ АРМИРОВАНИЯ ЖБ КОНСТРУКЦИЙ КРУГЛЫЙ И ПЕРИОДИЧЕСКОГО ПРОФИЛЯ, ГОРЯЧЕКАТАНЫЙ И ТЕРМОМЕХАНИЧЕСКИЙ, ТЕРМИЧЕСКИ УПРОЧНЕННЫЙ КЛАСС А-1 ДИАМЕТРОМ 6 ММ	КГ		0,16
		Т		0,02695
	СТАЛЬ ПОЛОСОВАЯ СПОКОЙНАЯ МАРКИ СТЗСП, ШИРИНОЙ 50-200 ММ ТОЛЩИНОЙ 4-5 ММ	Т		0,04235
	АММОНИЙ ФОСФОРНОКИСЛЫЙ ДВУЗАМЕЩЕННЫЙ (ДИАМОНИЙ ФОСФАТ) МАРКА Б	Т		0,970536
	КИСЛОРОД ТЕХНИЧЕСКИЙ ГАЗООБРАЗНЫЙ	М3		0,77415
	КОНТАКТ КЕРОСИНОВЫЙ	Т		0,16106
	КАБОЛКА	Т		0,00104
	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ПУЦЦОЛАНОВЫЙ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНОГО И СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ МАРКИ 400	Т		0,0144
	ЦЕМЕНТ ГИПСОГЛИНОЗЕМИСТЫЙ РАСШИРЯЮЩИЙСЯ	Т		0,0012
	ПОРТЛАНДЦЕМЕНТ ДЛЯ БЕТОНА ДОРОЖНЫХ И АЭРОДРОМНЫХ ПОКРЫТИЙ МАРКИ 400	Т		0,106344
	ШУРУПЫ С ПОЛУКРУГЛОЙ ГОЛОВКОЙ 4X40 ММ	Т		0,002502
	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42	Т		0,000159
	ЭЛЕКТРОДЫ ДИАМЕТРОМ 4 ММ Э42А	Т		11,5675
	БРУС ДЕРЕВЯННЫЙ	КГ		0,1656
	КАНАТЫ ПЕНЬКОВЫЕ ПРОПИТАННЫЕ	М3		0,00004
	ОПИЛКИ ДРЕВЕСНЫЕ	Т		0,1836
	ПЕМЗА ШЛАКОВАЯ (ЩЕБЕНЬ ПОРИСТЫЙ ИЗ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКОГО ШЛАКА), МАРКА 600, ФРАКЦИЯ ОТ 5 ДО 10 ММ	М3		0,000233
	РОГОЖА	М2		0,06272
	НАКОНЕЧНИК ПОЛИЭТИЛЕННОВЫЙ	1000ШТ		0,46098
	ШКУРКА ШЛИФОВАЛЬНАЯ ДВУХСЛОЙНАЯ С ЗЕРНИСТОСТЬЮ 40/25	М2		80,1608
	НИТКИ ШВЕЙНЫЕ	КГ		0,092
	ОЧЕС ЛЬНЯНОЙ	КГ		0,059
	ЛЕСОМАТЕРИАЛЫ КРУГЛЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛЯ СТРОИТЕЛЬСТВА ДИАМЕТРОМ 14-24 СМ, ДЛИНОЙ 3-6,5 М	М3		0,007728
	ПИЛОМАТЕРИАЛЫ ХВОЙНЫХ ПОРОД БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ I СОРТА	М3		0,000409
	БРУСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 40-75 ММ, III СОРТА	М3		0,000896
	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 25 ММ, III СОРТА	М3		0,006776
	ДОСКИ ОБРЕЗНЫЕ ХВОЙНЫХ ПОРОД ДЛИНОЙ 4-6,5 М, ШИРИНОЙ 75-150 ММ, ТОЛЩИНОЙ 44 ММ И БОЛЕЕ, III СОРТА	М3		0,007728
	ПАКЛЯ ПРОПИТАННАЯ			
	ЕРШИ МЕТАЛЛИЧЕСКИЕ	КГ		6,1236
	СУЛЬФАТ АММОНИЯ НАСЫПЬЮ, СОРТ ВЫСШИЙ	КГ		2,1263
	БОЛТЫ АНКЕРНЫЕ С ГАЙКАМИ	Т		0,250946
	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ ИЗ ДЕРЕВО АЛЮМИНИЯ, АЛЮМИНИЯ, МЕТАЛЛОПЛАСТИКА	Т		0,001224
	ПАНЕЛИ ОБЛИЦОВОННЫЕ ПЛАСТИКОВЫЕ	М2		2,8
	БЛОКИ ДВЕРНЫЕ	М2		70,77
	ВЕТОШЬ	М2		5,67
	ВАЗЕЛИН ТЕХНИЧЕСКИЙ	КГ		4,2221
	САНИТАРНЫЕ ПРИБОРЫ	КГ		0,736
	СМЕСИТЕЛИ	КОМПЛ		4
	РАСТВОР ГОТОВЫЙ КЛАДОЧНЫЙ ТЯЖЕЛЫЙ ЦЕМЕНТНЫЙ МАРКА ПО ПРОЕКТУ	ШТ		3
	ПРОПАН-БУТАН, СМЕСЬ ТЕХНИЧЕСКАЯ	М3		5,2484
	ГВОЗДИ ОТДЕЛОЧНЫЕ	КГ		0,23423
	ПЛИТКИ КЕРАМИЧЕСКИЕ ДЛЯ ПОЛОВ ГЛАДКИЕ НЕГЛАЗУРОВАННЫЕ МНОГОЦВЕТНЫЕ КВАДРАТНЫЕ И ПРЯМОУГОЛЬНЫЕ	Т		0,001523
	БИРКИ МАРКИРОВОЧНЫЕ	М2		6,12
	БИРКИ-ОКОНЦЕВАТЕЛИ	100ШТ		3,2115
	ВТУЛКИ ИЗОЛИРУЮЩИЕ	100ШТ		4,6
	КНОПКИ МОНТАЖНЫЕ	ШТ		93,94
	СКОБЫ СКРЕПЛЯЮЩИЕ И ДЛЯ ПОДВЕСА	1000ШТ		0,007854
	СКОБЫ	КГ		4
	ПРОФИЛЬ 60X27	10ШТ		63,525
	ЯКОРНЫЙ ПОДВЕС С ПРОВОЛОКОЙ	М		261,222
	ПРЯМОЙ ПОДВЕС	ШТ		153,66
	СОЕДИНИТЕЛЬ 1 УРОВНЯ	ШТ		61,464
	СОЕДИНИТЕЛЬ 2 УРОВНЯ	ШТ		36,8784
	УДЛИНИТЕЛЬ	ШТ		36,8784
	КОНСТРУКЦИИ СТАЛЬНЫЕ: ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ РЕШЕТЧАТЫЕ СВАРНЫЕ МАССОЙ ДО 0,1 Т	ШТ		76,83
	ЩИТЫ ИЗ ДОСОК ТОЛЩИНОЙ 25 ММ	Т		0,092
	ПЛИТКИ ФАСАДНЫЕ ПО ПРОЕКТУ	М2		0,5544
	ГИЛЬЗЫ СОЕДИНИТЕЛЬНЫЕ	М2		36
	ЛЕНТА К226	100ШТ		0,00621
	НАКОНЕЧНИКИ КАБЕЛЬНЫЕ	100М		0,1155
	ПАТРОНЫ ДЛЯ ПРИСТРЕЛКИ	ШТ		280,6
	ПЕРЕМЫЧКИ ГИБКИЕ, ТИП ПГС-50	10ШТ		101,505
	ПОЛОСА МОНТАЖНАЯ	ШТ		69
	ПОЛОСКИ И ПРЯЖКИ ДЛЯ КРЕПЛЕНИЯ ПРОВОДОВ	М		130,9
	ПРИПОИ ОЛОВЯННО-СВИНЦОВЫЕ БЕССУРЬМЯНИСТЫЕ МАРКИ ПОС40	100ШТ		3,1955
	РОЗЕТКИ ПОТОЛОЧНЫЕ	КГ		0,00621
	ТРУБКА ПОЛИХЛОРВИНИЛОВАЯ	100ШТ		1,4688
	ШПИЛЬКИ	КГ		2,016
	ШУРУПЫ СТРОИТЕЛЬНЫЕ	ШТ		146,88
	ШУРУПЫ-САМОРЕЗЫ 35 ММ	Т		0,000456
	ПЕНА МОНТАЖНАЯ (ГЕРМЕТИК ПЕНОПОЛИУРЕТАНОВЫЙ ТИПА МАКРОФЛЕКС, SOUDAL) ДЛЯ ГЕРМЕТИЗАЦИИ СТЫКОВ В БАЛЛОНЧИКЕ ЕМКОСТЬЮ 0,75 Л	КГ		0,21504
	КЛИНЬЯ ДЕРЕВЯННЫЕ	ШТ		2,3341
	ЗВУКОИЗОЛЯЦИОННАЯ ПОДЛОЖКА ПОД ПАРКЕТ 3 ММ	ШТ		5,7228
	КЛЕЙ ДЛЯ ПАРКЕТНЫХ ШВОВ	М2		97,2876
		Л		3,1762

2	3	4	5	6
	ЛАМИНИРОВАННОЕ НАПОЛЬНОЕ ПОКРЫТИЕ ТИПА PERGO	M2		99,1952
	КАНАТ ДВОЙНОЙ СВИВКИ, ТИПА ТК, КОНСТРУКЦИИ 6X19(1+6+12)+1 О.С. ОЦИНКОВАННЫЙ, ИЗ ПРОВОЛОК МАРКИ В, МАРКИРОВОЧНАЯ ГРУППА 1770 Н/ММ2, ДИАМЕТРОМ, ММ: 5,5	10М		0,007424
	СТЕКЛОЛЕНТА ЛИПКАЯ ИЗОЛЯЦИОННАЯ НА ПОЛИКАСИНОВОМ КОМПАУНДЕ МАРКИ ЛСЭПЛ, ШИРИНОЙ 20- 30 ММ, ТОЛЩИНОЙ ОТ 0,14 ДО 0,19 ММ ВКЛЮЧИТЕЛЬНО	КГ		1,472
	СТРОИТЕЛЬНЫЙ МУСОР	T		22,5369
СТРОИТЕЛЬНЫЕ МАТЕРИАЛЫ И КОНСТРУКЦИИ				
	РАКОВИНА	ШТ		4
	ТОРШЕРА	ШТ		10
	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 60X60	ШТ		10
	УНИТАЗ	ШТ		2
58	ВЫКЛЮЧАТЕЛЬ АВТОМАТИЧЕСКИЙ УСТАНОВОЧНЫЙ НА 6А С1N 16А	ШТ		46
589	КАБЕЛИ С ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНОЙ ИЗОЛЯЦИЕЙ И ОБОЛОЧКОЙ, С АЛЮМИНИЕВЫМИ ЖИЛАМИ, МАРКИ АВВБШВ, НА НАПРЯЖЕНИЕ 660 В, С ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 4X6 КВ.ММ	1000М		0,385
374	ПРОВОДА С МЕДНЫМИ ЖИЛАМИ, ПЛОСКИЕ, БЕЗ РАЗДЕЛИТЕЛЬНОГО ОСНОВАНИЯ ДЛЯ НЕПОДВИЖНОЙ СКРЫТОЙ ПРОВОДКИ, МАРКИ АПВ-380 ЧИСЛОМ ЖИЛ И СЕЧЕНИЕМ 2,5 КВ.ММ	1000М		0,207
014	СВЕТИЛЬНИК ЛЕД 24W	ШТ		12
082	СВЕТИЛЬНИК С ЛЮМИНИСЦЕНТНЫМИ ЛАМПАМИ 2X40В ЛПО-02X40П-01-УХЛ4	ШТ		50
ОБОРУДОВАНИЕ				
0091	ЯЩИК ПРОТЯЖНОЙ У994	ШТ		23

РАЗДЕЛ 1. ПЕРИМЕТР

УСТАНОВКА В ПРОЕМЫ ПЕРИМЕТРА ПАНЕЛЕЙ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНО ИЗ ДЕРЕВА И АЛЮМИНИЯ	100 М2	0,242
АЛЮМИНИЕВЫЕ МЕЛКОФОРМАТНЫЕ ПАНЕЛИ В ПЕРИМЕТРИЧЕСКИХ СТЕНАХ ГЛУБИНА СПЛОЩАЮЩЕГО ПРОЕМА ДО 18	100 М2	0,12
УСТРОЙСТВО СТЕНАХ ПЕРИМЕТРА ПАНЕЛЕЙ ИЗ ДЕРЕВА И АЛЮМИНИЯ	100 М2	0,12
УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО ПОКРЫТИЯ "ПЛАВАКОНИМ" СПОСОБОМ ТИПА	100 М2	0,12

РАЗДЕЛ 2. КОМНА 1

РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПЕРИМЕТРА ПАНЕЛЕЙ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНО ИЗ ДЕРЕВА И АЛЮМИНИЯ	100 М2	0,124
УСТРОЙСТВО СТЕНАХ ПЕРИМЕТРА ПАНЕЛЕЙ ИЗ ДЕРЕВА И АЛЮМИНИЯ	100 М2	0,12
УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО ПОКРЫТИЯ "ПЛАВАКОНИМ" СПОСОБОМ ТИПА	100 М2	0,12
УЛУЧШЕННАЯ ШТУКАТУРКА С ВЫСОКОКАЧЕСТВЕННЫМ РАСТВОРОМ ПО КАРНИЗУ СТЕНЫ	100 М2	0,209
ШТУКАТУРКА СТЕНЫ	100 М2	0,109
ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫМИ ВОДОУСТОЙЧИВЫМИ ВОЗДУШНО-ВОЗДУШНЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО	100 М2	0,109
УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КЛАССА В	100 М2	0,122
МЕТАЛЛИЧЕСКИМИ ВЫСУШИТЕЛЬНЫМИ КОНСТРУКЦИЯМИ ПЛОСКОЙ СЛОЖНОСТИ	100 М2	0,122
ШТУКАТУРКА ПОТОЛКОВ ПО СПЕЦИАЛЬНЫМ ТЕХНИЧЕСКИМ ПОД УТОВЛЕНИЕМ ПОД ОКРАСКУ, ЗА 1	100 М2	0,122
ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫМИ ВОДОУСТОЙЧИВЫМИ ВОЗДУШНО-ВОЗДУШНЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО	100 М2	0,122
УСТАНОВКА СВЕТИЛЬНИКОВ	100 М2	0,1

РАЗДЕЛ 3. КОМНА 2

РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПЕРИМЕТРА ПАНЕЛЕЙ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНО ИЗ ДЕРЕВА И АЛЮМИНИЯ	100 М2	0,2142
УСТРОЙСТВО СТЕНАХ ПЕРИМЕТРА ПАНЕЛЕЙ ИЗ ДЕРЕВА И АЛЮМИНИЯ	100 М2	0,2142
УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО ПОКРЫТИЯ "ПЛАВАКОНИМ" СПОСОБОМ ТИПА	100 М2	0,2142
ОКРАСКА ДРУМИ И ПОДПРИПРЕЖАЮЩИХ ОТ ВРЕДНОГО ВОЗДЕЙСТВИЯ И МАСЛЯНЫХ КРАСОК С	100 М2	0,102
ШТУКАТУРКА СТЕНЫ	100 М2	0,102
ОКРАСКА СТЕНЫ И ПОТОЛКА ВОЗДУШНО-ВОЗДУШНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКА И ШТУКАТУР	100 М2	0,102
УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПЛИТАМИ КЛАССА В	100 М2	0,2142
МЕТАЛЛИЧЕСКИМИ ВЫСУШИТЕЛЬНЫМИ КОНСТРУКЦИЯМИ ПЛОСКОЙ СЛОЖНОСТИ	100 М2	0,2142
ШТУКАТУРКА ПОТОЛКОВ ПО СПЕЦИАЛЬНЫМ ТЕХНИЧЕСКИМ ПОД УТОВЛЕНИЕМ ПОД ОКРАСКУ, ЗА 1	100 М2	0,2142
ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫМИ ВОДОУСТОЙЧИВЫМИ ВОЗДУШНО-ВОЗДУШНЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО	100 М2	0,2142
УКЛАДКА КВАДРАТНОЙ ПЛИТКИ	0,214	0,17
ОКРАСКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ВОЗДУШНО-ВОЗДУШНЫМИ СОСТАВАМИ ПОД ОКРАСКУ	100 М2	0,2142
УКЛАДКА ПОТОЛКА ПОД ПАНЕЛИ	0,2142 М2	

РАЗДЕЛ 4. КОМНА 3

РАЗБОРКА ПОКРЫТИЙ ПЕРИМЕТРА ПАНЕЛЕЙ ИСКЛЮЧИТЕЛЬНО ИЗ ДЕРЕВА И АЛЮМИНИЯ	100 М2	0,2142
УСТРОЙСТВО СТЕНАХ ПЕРИМЕТРА ПАНЕЛЕЙ ИЗ ДЕРЕВА И АЛЮМИНИЯ	100 М2	0,2142
УКЛАДКА ЛАМИНИРОВАННОГО ПОКРЫТИЯ "ПЛАВАКОНИМ" СПОСОБОМ ТИПА	100 М2	0,2142
ОКРАСКА СТЕНЫ И ПОТОЛКА ВОЗДУШНО-ВОЗДУШНЫМИ СОСТАВАМИ ПО ШТУКАТУРКА И ШТУКАТУР	100 М2	0,2142
УСТРОЙСТВО ПОДВЕСНОГО ПОТОЛКА ГИПСОКАРТОННЫМИ ПАНЕЛЯМИ С УСТРОЙСТВОМ СВЕТИЛЬНИКОВ	100 М2	0,2142
ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫМИ ВОДОУСТОЙЧИВЫМИ ВОЗДУШНО-ВОЗДУШНЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО	100 М2	0,2142
ШТУКАТУРКА СТЕНЫ	100 М2	0,2142
ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫМИ ВОДОУСТОЙЧИВЫМИ ВОЗДУШНО-ВОЗДУШНЫМИ СОСТАВАМИ ПРОСТАЯ ПО	100 М2	0,2142
ШТУКАТУРКА ПОТОЛКОВ ПО СПЕЦИАЛЬНЫМ ТЕХНИЧЕСКИМ ПОД УТОВЛЕНИЕМ ПОД ОКРАСКУ, ЗА 1	100 М2	0,2142
ОКРАСКА ПОЛИВИНИЛХЛОРИДНЫМИ ВОЗДУШНО-ВОЗДУШНЫМИ СОСТАВАМИ УЛУЧШЕННАЯ ПО	100 М2	0,2142
УСТАНОВКА РАКОВИНЫ	100 М2	0,2142
УСТАНОВКА СМЫВАТЕЛЬНОГО	100 М2	0,2142
УСТАНОВКА В ЛЮКОВ В НАРТАНОВЫХ ИЛИ ПРЯМЫХ ПЕРЫХ ПРОЕМАХ В КАМЕННЫХ СТЕНАХ	100 М2	0,2142
СПЛОЩАЮЩЕГО ПРОЕМА ДО 18	100 М2	0,2142
УСТАНОВКА КАРНИЗОВ ИЗ ДЕРЕВА И АЛЮМИНИЯ И ВНУТРЕННИХ ДВЕРНЫХ ПРОЕМАХ КАРНИЗОВ И	100 М2	0,2142
МОНТАЖ ВНУТРЕННИХ КОММУНАЛЬНЫХ СЧЕТОВ С ТЕМ МОЩНОСТЬ ЭЛЕКТРОДВИГАТЕЛЯ ДО 0,5	1	